

van Inlichtingen 6

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Ontvangen op	Beantwoord op
1	Perceel 1	Aanbestedingsdocument - paragraaf 1.7: Planning	In paragraaf 1.7 is opgenomen dat de uiterste datum voor het indienen van de inschrijving 6 augustus 2026 is. Deze datum valt midden in de zomervakantieperiode van regio Midden, de regio waarin ook uw gemeente is gelegen. Mede gezien de volle aanbestedingskalender in de markt en de beperkte beschikbaarheid tijdens deze vakantieperiode, is het voor inschrijvers lastig om een zorgvuldige en kwalitatieve inschrijving te borgen. Bent u bereid de indieningsdatum met zes weken te verlengen en de verdere planning hierop aan te passen? We verzoeken u vriendelijk deze vraag vooruitlopend op de eerste Nota van Inlichtingen te beantwoorden? Dit helpt marktpartijen om tijdig te beoordelen of deelname haalbaar is en om de benodigde capaciteit hiervoor beschikbaar te maken.	De gemeente begrijpt het verzoek. Zes weken gaat echter niet helemaal lukken. Tenslotte is de aanbesteding al ruim voor de vakantie gepubliceerd. Inleveren inschrijving op TenderNed wordt: 7 september 2026 voor 10.00 uur. Verzending voornemen tot gunning uiterlijk 17 september 2026. Definitieve gunning 8 oktober 2026. Daarbij voegen we een extra moment van vragen stellen in. Vragen kunnen echter op dat moment alleen gaan over mogelijke onduidelijkheden in de nota's die verschenen zijn uiterlijk voor of op 27 juli 2026. Indienen vragen 3e nota uiterlijk 25 augustus 2026 voor 09.00 uur, beantwoording uiterlijk 27 augustus 2026.	29-6-2026	8-7-2026
2	Perceel 1	Aanbestedingsdocument - 5.2 Kwaliteit - Visie-/werkwijzedocument	Om een goed vergelijkbaar document te kunnen opstellen, stellen wij voor dat dit document uit maximaal 6 pagina's A4 bestaat exclusief voorblad en inhoudsopgave. Graag uw instemming met ons voorstel.	Akkoord.	2-7-2026	8-7-2026
3	Perceel 1	Bijlage 7 - meubilairstaat - bureau type A	Kunt u bevestigen dat inbouwcontactdoos mag worden uitgevoerd in Ral 9010 wit gelijk aan de kleur van het frame? Tevens de vraag dat de indeling van de inbouwcontactdoos 2x230V en 1x2 USB (1xA en 1xC) mag zijn. Graag uw bevestiging.	Ral 9010 wit akkoord, gelijk aan frame. 2x 230V en 1x2 USB (1xA en 1xC) is akkoord.	2-7-2026	8-7-2026
4	Perceel 1	Bijlage 7 - meubilairstaat - Vergadertafel rechthoekig hoog	Wij vermoeden dat het onderdeel 'Data en elektra doorvoer' bij de vermelde tafel foutief is weergegeven. Een open kabelgoot voorzien van viltten bodemplaat met 4 x 3-voudige inbouwcontactdoos' kan gezien de maatvoering niet van de rechthoekige tafel niet worden aangebracht. Wij stellen voor dat wij in deze tafel één 3-voudige inbouwcontactdoos aanbrengen met 2x230V en 1x2 USB (1xA en 1xC). Daarnaast stellen wij voor dat gezien de gewenste hoogte de statafel een minimale maatvoering van 1800x1000 mm heeft om schuin geplaatste poten te kunnen toepassen. Graag uw instemming met ons voorstel.	Een 3-voudige inbouwcontactdoos met 2x230V en 1x2USB (1xA en 1xC) is akkoord. Maatvoering 1800x1000mm als voorgesteld type is tevens akkoord.	2-7-2026	8-7-2026
5	Perceel 1	Aanbestedingsdocument - 5.4	U vraagt een bewijs van certificering bij de aangeboden producten. Wij stellen voor dat in het productenblad per product wordt vermeld aan welke certificering het aangeboden product voldoet en dat bij gunning de desbetreffende documenten door de winnende inschrijver bij de opdrachtgever worden aangeleverd. Graag uw instemming met ons voorstel.	Akkoord.	2-7-2026	8-7-2026
6	Perceel 1	Aanbestedingsdocument - 5.3 Prijsopgave	U geeft dat de prijzen mogen worden geïndexeerd conform de CBS Consumentenprijsindex (CPI). In onze branche is het gebruikelijk om de CBS index PPI Prodcom 3101 kantoor- en winkelmeubelen toe te passen. Graag uw instemming met ons voorstel.	Nee, niet akkoord, daar dit een producentprijsindex is en gaat over afzet-, invoer-, verbruiksprijzen. Overigens PPI 3101 loopt maar tot 2023.	2-7-2026	8-7-2026
7	Perceel 1	Aanbestedingsdocument - 4.2. Programma van Eisen, eis 27	Kunt u bevestigen dat de aangegeven elektrificatie als volgt kan worden gelezen: 3-voudige inbouwcontactdoos met de volgende indeling: 2x230V en 1x2 USB oplaadpunt (1xA en 1xC). Graag uw bevestiging.	Dit is correct.	2-7-2026	8-7-2026
8	Perceel 1	Bijlage 7 - meubilairstaat - Kruk	Gezien de hoogte van de vergadertafel (1100 mm) waar deze kruk bij komt te staan, adviseren wij u om een zithoogte van de kruk van ca. 800 mm aan te houden in plaats van 650 mm. Graag uw instemming met ons voorstel.	Totale hoogte conform voorgesteld type a 870mm	2-7-2026	8-7-2026
9	Perceel 1	Bijlage 7 - meubilairstaat - bureau type B	Kunt u bevestigen dat inbouwcontactdoos mag worden uitgevoerd in Ral 9010 wit gelijk aan de kleur van het frame? Tevens de vraag dat de indeling van de inbouwcontactdoos 2x230V en 1x2 USB (1xA en 1xC) mag zijn. Graag uw bevestiging.	Zie antwoord vraag 3	2-7-2026	8-7-2026
10	Perceel 1	Bijlage 7 - meubilairstaat - Vergadertafel rechthoekig 2400x1200 mm	Wij vermoeden dat het onderdeel 'Data en elektra doorvoer' bij de vermelde tafel foutief is weergegeven. Een open kabelgoot voorzien van viltten bodemplaat met 4 x 3-voudige inbouwcontactdoos' kan gezien de maatvoering niet van de rechthoekige tafel niet worden aangebracht. Wij stellen voor dat wij in deze tafel 2 x 3-voudige inbouwcontactdoos aanbrengen met 2x230V en 1x2 USB (1xA en 1xC). Graag uw instemming met ons voorstel.	Tweemaal 3-voudige inbouwcontactdoos met 2x230V en 1x2USB (1xA en 1xC) is akkoord.	2-7-2026	8-7-2026
11	Perceel 1	Bijlage 7 - meubilairstaat - Vergadertafel rond groot	Een ronde tafel van 2400 mm doorsnede is niet geschikt voor een open kabelgoot met vilttenbodemplaat. Wij stellen voor dat in het midden van de tafel 2x 3-voudige inbouwcontactdoos wordt aangebracht met 2x230V en 1x2 USB (1xA en 1xC). Graag uw instemming met ons voorstel.	Tweemaal 3-voudige inbouwcontactdoos met 2x230V en 1x2USB (1xA en 1xC) is akkoord.	2-7-2026	8-7-2026

van Inlichtingen 6

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Ontvangen op	Beantwoord op
12	Perceel 1	Bijlage 7 - meubilairstaat - Vergadertafel rond klein	Een ronde tafel van 1600 mm doorsnede is niet geschikt voor een open kabelgoot met vilten bodemplaat. Wij stellen voor dat centraal midden een 3-voudige inbouwcontactdoos wordt aangebracht met 2x230V en 1x2 USB (1xA en 1xC). Graag uw instemming met ons voorstel.	Een 3-voudige inbouwcontactdoos met 2x230V en 1x2USB (1xA en 1xC) is akkoord.	2-7-2026	8-7-2026
13	Perceel 1	Bijlage 7 - meubilairstaat - koffietafel	Mag conform afbeelding in plaats van een stalen frame en beuken houten onderstel worden aangeboden bij dit type tafel? Graag uw instemming.	Koffiezettafel conform afbeelding en voorzien van beuken poten.	2-7-2026	8-7-2026
14	Perceel 1	Bijlage 7 - meubilairstaat - grote rechthoekige tafel 4000x1200 mm	Gezien de grootte van de tafel is de vraag hoeveel stroom- en datapunten moeten worden voorzien in deze tafel. Wij stellen voor dat wij 2 x een 3-voudige inbouwcontactdoos aanbrengen met de indeling 2x230V en 1x2 USB (A+C) Graag uw instemming met ons voorstel.	Tweemaal 3-voudige inbouwcontactdoos met 2x230V en 1x2USB (1xA en 1xC) is akkoord.	2-7-2026	8-7-2026
15	Perceel 1	Bijlage 7 - meubilairstaat - kleine rechthoekige tafel 1800x1000 mmen grote rechthoekige tafel 3200x1600 mm	Wij vermoeden dat het onderdeel ' Data en elektra doorvoer' bij de vermelde tafels door elkaar is gehaald. Een open kabelgoot voorzien van vilten bodemplaat met 4 x 3-voudige inbouwcontactdoos' kan gezien de maatvoering worden aangebracht in de grote rechthoekige tafel. Bij de kleine rechthoekige tafel kan een inbouwcontactdoos met stroom/USB worden aangebracht. Graag uw instemming met deze wijziging qua uitvoering.	Viermaal 3-voudige inbouwcontactdoos met 2x230V en 1x2USB (1xA en 1xC) is akkoord voor de tafel van 3200x1600mm. Een 3-voudige inbouwcontactdoos met 2x230V en 1x2USB (1xA en 1xC) is akkoord voor de 1800x1000mm tafels.	2-7-2026	8-7-2026
16	Perceel 1	Planning nota's	Tussen de publicatie van de eerste Nota van Inlichtingen en de sluiting van de tweede vragenronde zit slechts één werkdag. Is de gemeente bereid deze termijn met 1 of 2 werkdagen te verruimen zodat inschrijvers voldoende gelegenheid hebben om vervolgvragen zorgvuldig voor te bereiden?	Dit is gebeurd.	8-7-2026	14-7-2026
17	Perceel 1	Vilten bodemplaat	In de meubilairstaat wordt bij meerdere tafels een kabelgoot met een vilten bodemplaat als referentie genoemd. Vanuit beheer- en onderhoudsperspectief kan een vilten bodemplaat extra onderhoud met zich meebrengen vanwege vervuiling en het lastig kunnen reinigen ervan. Kan de gemeente toelichten wat de achterliggende gedachte is achter deze referentie en of een kabelgoot zonder vilten bodemplaat eveneens acceptabel is?	Vilten bodemplaten bieden meer geluidsdemping en beschermd tegen krasvorming, daarom meenemen in aanbieding.	8-7-2026	14-7-2026
18	Perceel 1	Tijdsduur contract	Kan de gemeente toelichten welke overwegingen ten grondslag liggen aan de gekozen initiële contractduur van twee jaar?	We gaan uit van een langere periode, maar willen de ruimte hebben om niet verder te gaan als we niet tevreden over de aanbieder zijn.	8-7-2026	14-7-2026
19	Perceel 1	Martindale	In eis E16 wordt aangegeven dat het meubilair een score van minimaal 40.000 Martindale dient te hebben. Martindale is echter uitsluitend van toepassing op stoffering. Kan de gemeente bevestigen dat deze eis uitsluitend betrekking heeft op gestoffeerde onderdelen?	Dit is correct. Behelst gestoffeerde onderdelen.	8-7-2026	14-7-2026
20	Perceel 1	Kleine reparaties	De gemeente geeft aan dat medewerkers kleine reparaties zelf mogen uitvoeren zonder dat dit gevolgen heeft voor de garantie. Kan de gemeente nader toelichten wat onder "kleine reparaties" wordt verstaan of wordt dit na gunning gezamenlijk nader	Dit betreft bijvoorbeeld het uitvoeren van een reset van de motor, een stelpootje vervangen of - indien mogelijk - bijvoorbeeld de bedien unit van een elektrische tafel/bureau naar de andere zijde te verplaatsen. Gaat dus uitsluitend om klein werk.	8-7-2026	14-7-2026
21	Perceel 1	Dikte blad	In het Programma van Eisen worden voor diverse producten dikte van bladmaten genoemd. Kan de gemeente bevestigen dat ook gelijkwaardige oplossingen met een afwijkende constructie of bladdikte kunnen worden aangeboden, mits deze aantoonbaar voldoen aan de functionele eisen, kwaliteit, levensduur en gewenste uitstraling?	Mits de bladdikte aantoonbaar voldoen aan de functionele eisen, kwaliteit, levensduur en gewenste uitstraling mag afgeweken worden van de voorgeschreven bladdiktes.	8-7-2026	14-7-2026
22	Perceel 1	Onderstel	In de meubilairstaat worden voor verschillende tafels referentieonderstellen benoemd, waaronder onderstellen. Kan de gemeente bevestigen dat alternatieve ondersteluitvoeringen zijn toegestaan, mits wordt voldaan aan de gewenste uitstraling en de gestelde functionele eisen?	Mits de gewenste uitstraling en functionele eisen aantoonbaar worden behaald mag een alternatief voorgesteld worden.	8-7-2026	14-7-2026
23	Perceel 1	Samples	Is de gemeente voornemens om tijdens of na de beoordeling materiaal-, kleur- of productsamples op te vragen ter verificatie van de aangeboden producten?	De gemeente vindt dit een goede suggestie. We komen hier in de volgende nota terug op de praktische invulling hiervan. AANV 6e NVI: De gemeente gaat geen productsamples opvragen. Wel wordt met de gegunde partij het aanbod geverifieerd met Nee, dit zal niet gebeuren. Een verificatiegesprek zal plaatsvinden met de winnende inschrijver.	8-7-2026	14-7-2026
24	Perceel 1	Presentatie / toelichtinggesprek	Indien de gemeente tijdens de beoordeling behoefte heeft aan een nadere toelichting op de inschrijving, is zij dan bereid hiervoor een verificatiegesprek of presentatie te organiseren, zonder dat dit leidt tot een wijziging van de inschrijving?	Vergelijkbare producten zijn ook akkoord, mits deze aan dezelfde uitgangspunten voldoen.	8-7-2026	14-7-2026
25	Perceel 1	Opvolgmodellen	Wordt verwacht dat alle aangeboden producten gedurende de gehele contractduur ongewijzigd leverbaar blijven of mogen gelijkwaardige opvolgmodellen worden aangeboden indien een product uit productie gaat?		8-7-2026	14-7-2026
26	Perceel 1	Elektrificatie	Dienen de gevraagde elektrificatievoorzieningen onderdeel uit te maken van de opgegeven stuksprijzen of mogen deze als optie worden aangeboden?	Mits helder wordt gemaakt wat eventueel de meerkosten zijn per product, mag dit ook aangeboden worden als optie.	8-7-2026	14-7-2026

van Inlichtingen 6

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Ontvangen op	Beantwoord op
27	Perceel 1	Specifieke logistieke randvoorwaarden	Zijn er specifieke logistieke beperkingen waarmee de opdrachtnemer rekening dient te houden, zoals laad- en lostijden, venstertijden, beveiliging of beperkte toegang tot het gebouw?	Het gemeentehuis is dagelijks bereikbaar van 07:00 tot 16:30. Gedurende dat tijdsblok is er altijd iemand aanwezig. Aanmelden van bezoek is wel verplicht. Er zijn geen specifieke laad en los tijden.	8-7-2026	14-7-2026
28	Perceel 1	Omvang	Geldt voor het visie-/werkwijzedocument een maximaal aantal pagina's of een voorkeursopmaak? En mogen hierin afbeeldingen, schema's, procesvisualisaties en infographics worden opgenomen?	De gemeente heeft hier bewust geen eisen aan gesteld. Hierbij wel de opmerking, dat meer niet beter is. We hopen op duidelijke visie-/werkwijzedocumenten met afbeeldingen mits ondersteunend.	8-7-2026	14-7-2026
29	Perceel 1	Meerdere uitvoeringen	Mogen op de productbladen meerdere kleur- en materiaalvarianten worden weergegeven of dient uitsluitend de aangeboden uitvoering te worden opgenomen?	De aangeboden uitvoering duidelijk, mag wel vermeld worden dat er mogelijkheid is tot andere materiaalkeuzen met invulling hieraan.	8-7-2026	14-7-2026
30	Perceel 1	Conceptvisualisatie	Is het toegestaan naast de verplichte productbladen één aanvullende pagina aan de inschrijving toe te voegen waarin het totaalconcept van de aangeboden inrichting visueel wordt weergegeven, bijvoorbeeld in de vorm van een sfeerimpressie of moodboard, ter verduidelijking van de samenhang tussen de aangeboden producten?	Ja dit is toegestaan.	8-7-2026	14-7-2026
31	Perceel 1	Aantal productbladen	Is één productblad per aangeboden meubeltype voldoende of verwacht de gemeente meerdere productbladen wanneer meerdere varianten binnen één categorie worden aangeboden?	Eén productblad is voldoende.	8-7-2026	14-7-2026
32	Perceel 1	Afmetingen	Kan de gemeente bevestigen dat beperkte maatverschillen (+/- 10 cm) acceptabel zijn, mits de aangeboden producten aantoonbaar voldoen aan de functionele eisen en de gewenste uitstraling?	Beperkte maattollerranties zijn alleen acceptabel bij de volgende tafels, mits de functionele eisen en gewenste uitstraling behaald worden: Gemiddelde rechthoekige tafel (alleen smaller voor minimaal 10 personen), Grote rechthoekige tafel (voor minimaal 8 personen), koffietafel en vergadertafel rechthoekig (voor minimaal 8	8-7-2026	14-7-2026
33	Perceel 1	Productseries	Is het toegestaan verschillende productseries te combineren binnen de aanbieding, mits een consistente uitstraling wordt gerealiseerd?	Ja	8-7-2026	14-7-2026
34	Perceel 1	Definitieve kleurkeuzes	Mogen definitieve kleur-, stof- en materiaalkeuzes na gunning, in overleg met de opdrachtgever, worden vastgesteld binnen het aangeboden assortiment?	Ja, maar deze moeten wel aangeboden zijn in de aanbieding.	8-7-2026	14-7-2026
35	Perceel 1	Indicatie kleuren	Zijn de in de meubilairstaat genoemde kleuren indicatief? En mogen de definitieve kleur- en materiaalkeuzes na gunning in overleg met de opdrachtgever worden vastgesteld binnen het aangeboden assortiment?	kleuren zijn indicatief. Gekozen kleuren bij de inschrijving graag aanleveren ter verificatie.	8-7-2026	14-7-2026
36	Perceel 1	Gelijkwaardigheid	In de meubilairstaat zijn referentieproducten opgenomen met de vermelding "of gelijkwaardig". Op welke wijze beoordeelt de gemeente de gelijkwaardigheid? Is uitsluitend de uitstraling leidend of worden ook materiaalgebruik, detaillering, constructie en ontwerp meegewogen? Biedt dit ruimte voor alternatieve ontwerpstijlen, mits wordt voldaan aan de functionele eisen en de gewenste uitstraling?	Of gelijkwaardig duidt op uitstraling, materiaalgebruik en functionele eisen.	8-7-2026	14-7-2026
37	Perceel 1	Plattegronden	Kan de gemeente plattegronden van de verschillende ruimten beschikbaar stellen zodat inschrijvers hun productkeuze en uitvoeringsplanning hierop kunnen afstemmen?	De gemeente ziet geen meerwaarde in het delen van plattegronden in deze fase. Ten aanzien van productkeuze zijn afmetingen aangegeven. Hierbij is rekening gehouden met de verschillende ruimtes. Zie vraag 39. Er is wel een schouw mogelijk.	8-7-2026	14-7-2026
38	Perceel 1	Planning verbouwing	Kan de gemeente een globale planning delen van de verbouwingswerkzaamheden inclusief de fasering van de inrichting en de verwachte volgorde waarin de verschillende ruimten worden ingericht?	In de periode van augustus tot januari zijn gefaseerde opknappwerkzaamheden aan het gemeentehuis. Tijdens deze periode willen we ook starten met de meubilairleveringen.	8-7-2026	14-7-2026
39	Perceel 1	Vrijwillig locatiebezoek	Is de gemeente bereid inschrijvers voorafgaand aan de inschrijving in de gelegenheid te stellen het gemeentehuis te bezoeken, zodat een goed beeld kan worden verkregen van de bestaande situatie en de context waarin de opdracht zal worden uitgevoerd?	Dit is mogelijk. U kunt een verzoek daartoe doen via de berichtenmodule in TenderNed	8-7-2026	14-7-2026
40	Perceel 1	Bijlage 7 - meubilairstaat - bureau type A en B	Kunt u bevestigen dat de hoogte van het zit-sta bureau digitaal afleesbaar moet zijn op een display welke gemonteerd wordt onder het bureaublad? Graag uw instemming.	Akkoord.	8-7-2026	14-7-2026
41	Perceel 1	Bijlage 7 - meubilairstaat - bureau type A en B - versus PvE E42	U geeft in de eisen aan bij E42 dat geïntegreerd kabelmanagement beschikbaar moet zijn. Kunt u bevestigen dat in de prijsstelling van de bureautafel hiermee geen rekening hoeft te worden gehouden en dat kabelmanagement achteraf wordt besproken en geoffreerd? Graag uw instemming.	De optie om kabelmanagement toe te passen dient er te zijn in de vorm van minimaal een aanwezige kabelgoot. Dit behoort wat de gemeente betreft als standaard gehanteerd te worden.	8-7-2026	14-7-2026
42	Perceel 1	Algemeen	Kunt u ons voorzien van indelingsplattegronden zodat we meer gevoel hebben hoe de inrichting bedoeld is en we situaties beter kunnen inschatten?	zie antwoord vraag 37	9-7-2026	14-7-2026
43	Perceel 1	Aanbestedingsdocument; paragraaf 5.2 Kwaliteit: visie-/werkwijzedocument (p.14)	Uit hoeveel pagina's max het Kwaliteit: visie-/werkwijzedocument bestaan?	Zie antwoord op vraag 28	9-7-2026	14-7-2026
44	Perceel 1	Aanbestedingsdocument; paragraaf 6.5.1 Beoordelingsteam (p.18)	Kunt u meer specificeren uit hoeveel personen dit team bestaat en met welke rol en functie?	Vooralsnog zullen drie personen beoordelen. Deze personen hebben functies binnen de vakgebieden: Facilitair, architectuur en arbo. Het kan zijn dat wegens omstandigheden de samenstelling wijzigt, maar de gemeente borgt, dat alle ingediende offertes beoordeeld worden door hetzelfde beoordelingsteam. De inkoopadviseur heeft hierin de rol van procesbewaker en beoordelaar van de ingediende prijzen.	9-7-2026	14-7-2026

van Inlichtingen 6

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Ontvangen op	Beantwoord op
45	Perceel 1	Bijlage 7 Meubilairstaat	Bij diverse tafels vraagt u een 25mm dik blad. Standaard leveren wij (onder dezelfde garantietermijn en -voorwaarden) 18mm en/of 22mm duurzame dikke bladen. Gaat u daarmee ook akkoord?	zie antwoord vraag 21	9-7-2026	14-7-2026
46		Geschiktheidseis ISO-9001	In paragraaf 3.3.5 is als geschiktheidseis opgenomen dat de inschrijver beschikt over een geldig certificaat conform ISO-9001; 2015 of over gelijkwaardige maatregelen op het gebied van kwaliteitsborging. Onze organisatie beschikt niet over een eigen ISO-9001; 2015 certificering. De door ons aangeboden producten worden echter geleverd door fabrikanten/leveranciers die wel over een geldige ISO 9001;2015 certificering beschikken en die de kwaliteitsborging binnen de productie en levering uitvoeren. Hiermee beschikt al het aan te bieden meubilair over de gevraagde certificering. Kunt u bevestigen of aan deze eis kan worden voldaan door gebruik te maken van de ISO-9001; 2015 certificering van onze leveranciers/fabrikanten.	Nee, het is niet voldoende als de fabrikanten/leveranciers ISO hebben, omdat u de opdrachtnemer bent en ook uw kwaliteitssysteem van toepassing is. De geschiktheidseis blijft gehandhaafd zoals opgenomen in paragraaf 3.3.5.	22-7-2026	28-7-2026
47		Duurzame alternatieven	In de aanbestedingsstukken wordt inschrijvers gevraagd duurzame alternatieven en/of alternatieven met een lagere prijs te beschrijven. Het prijsblad biedt echter uitsluitend ruimte voor één product en één prijs per productgroep. Kan opdrachtgever toelichten op welke wijze deze alternatieven worden beoordeeld en hoe deze zich verhouden tot de prijsbeoordeling?	Voor uw normale aanbidding biedt u bijlage 5B aan. Voor uw alternatief biedt u eveneens bijlage 5B aan, maar u hernoemt hem met de toevoeging 'alternatief'. Let bij uw alternatief bovenal op de gelijkwaardigheid. Wij hebben bijlage 5A aangepast. Zie bijgaand. In deze bijlage neemt u ook het totaalbedrag van het alternatief over. Voor de beoordeling wordt in principe uw alternatieve aanbidding als hoofdaanbidding beoordeeld. We kijken hierbij vooral naar 'gelijkwaardigheid'. Als de gemeente van mening is dat de alternatieve aanbidding niet gelijkwaardig is of niet passend is, zal uw 'normale' aanbidding als hoofdbeoordeling worden beoordeeld.	3-8-2026	3-8-2026
48		Productblad	Er wordt een productblad per meubelsoort gevraagd. Voor de producten die de architect heeft voorgeschreven, bestaat er al een vrij uitgebreid productblad met de gevraagde informatie (vanuit de architect, in de meubelstaat), behalve de NEN certificering en de stukprijs. Wat hoopt de gemeente voor extra informatie uit de nieuwe productbladen te halen bovenop de informatie die er dus al is? Dan kunnen wij dit	Het productblad dient ter verificatie dat het aangeboden product overeenkomt met de referentie uit de meubilairstaat. Het bestaande architectenblad mag als basis dienen, mits de NEN-certificering en stukprijs worden toegevoegd.	24-8-2026	26-8-2026
49		Bijlagen	Conform de laatst aangepaste versies van de documenten hebben wij het vermoeden dat "Bijlage 5B prijsopgave meubilair" en "Bijlage 7 Meubilairstaat aangepast nav nvi 2" niet met elkaar overkomen qua aantallen en/of maatvoeringen. Welke bijlage van bovengenoemde documenten prevaleert? Of bent u bereid de bijlagen aan te passen?	Er zijn inderdaad drie verschillen. Bijgaand gaat een aangepaste bijlage 5B. Deze is nu conform bijlage 7. Hoe dan ook Bijlage 5B is leidend.	24-8-2026	26-8-2026